
UCHWAŁA NR XIII/145/2020 
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU 

z dnia 20 lutego 2020 r. 

w sprawie: zamiaru przekształcenia Tęczowego Przedszkola w Dzierzgoniu poprzez likwidację 
Filii Tęczowego Przedszkola w Żuławce Sztumskiej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019, poz. 506 z ze zm.1)) w zw. z art. 29 ust. 1 pkt 1 art. 89 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
- Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1148 z zm.2)) Rada Miejska w Dzierzgoniu uchwala, co 
następuje:  

§ 1. Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2020 roku Tęczowego Przedszkola 
w Dzierzgoniu, poprzez likwidację Filii Tęczowego Przedszkola w Żuławce Sztumskiej.  

§ 2. W przypadku realizacji zamiaru, o którym mowa w § 1, uczniowie będą mieli możliwość realizacji 
rocznego obowiązkowego przygotowania przedszkolnego w Punkcie Przedszkolnym w Żuławce 
Sztumskiej, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Dzierzgoń.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierzgonia 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Ryszard Świder 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ogłoszone zostały w: Dz.U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.:Dz.U. z 2019 r., poz. 1309; Dz.U. z 2019 r., 

poz. 1571; Dz.U. z 2019 r., poz. 1696; Dz.U. z 2019 r., poz. 1815; Dz. U. 2019 poz, 1571. 
2) Zmiany tekstu jednolitego ogłoszone zostały w: :Dz.U. z 2018 r., poz. 2245; Dz.U. z 2019 r., poz. 1078; Dz.U. z 2019 r., 

poz. 1680; Dz.U. z 2019 r., poz. 1681; Dz.U. z 2019 r., poz. 1818; Dz.U. z 2019 r., poz. 2197; Dz.U. z 2019 r., poz. 2248; 
Dz. U. 2019 poz. 2197. 

Id: 0EA163AD-8A5F-4196-BCCE-AB5669945895. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U z 2019 r. poz. 1148 ze zm.)
nie przewiduje funkcjonowania w szkołach i placówkach jednostek filialnych z jednym tylko
wyjątkiem, a mianowicie z wyjątkiem szkół podstawowych) zgodnie z § 11 ust. 1 i 2 Rozporządzenia
Ministra Edukacji Narodowej z 17 03.2017 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół
i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2017 r. poz. 649). Filia przedszkola w Żuławce Sztumskiej została
utworzona w 2001 roku w związku z zapotrzebowaniem społecznym i zapewniła miejsca dla dzieci.
Zgodnie z art. 89 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1148 ze
zm.) szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący
szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole
publicznej tego samego typu. Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed
terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów, właściwego kuratora
oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego.

Zmiana ta nie rodzi negatywnych konsekwencji kadrowych – osoby zatrudnione w Filii Tęczowego
Przedszkola w Żuławce Sztumskiej zostaną zatrudnione w Punkcie Przedszkolnym w Żuławce
Sztumskiej, który organizacyjne związany jest z Tęczowym Przedszkolem w Dzierzgoniu.

Likwidacja oddziału przedszkolnego nie zmniejszy dostępności dzieci do edukacji przedszkolnej,
ponieważ dzieci będą realizowały obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego w Punkcie
Przedszkolnym w Żuławce Sztumskiej. Dzieci będą miały zapewnione bardzo dobre warunki
lokalowe, opiekuńcze i edukacyjne, takie same jak w dotychczasowej Filii Tęczowego Przedszkola
w Żuławce Sztumskiej.

W związku z powyższym, po wypełnieniu warunków wynikających z art. 89 ustawy z dnia
14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1148), podjęcie przez Radę Miejską
w Dzierzgoniu uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Tęczowego Przedszkola w Dzierzgoniu
poprzez likwidację Filii Tęczowego Przedszkola w Żuławce Sztumskiej jest uzasadnione.

 

Burmistrz Dzierzgonia

Jolanta Szewczun 

Id: 0EA163AD-8A5F-4196-BCCE-AB5669945895. Podpisany Strona 1


		2020-02-19T23:00:00+0000
	82-440 Dzierzgoń pomorskie Polska
	RYSZARD ŚWIDER
	Podpis organu wydającego akt prawny.




